АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХАЙЛОАННЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОВЕТСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  25.06.2021г.  №28- р
Об установлении особого
противопожарного режима
на территории муниципального образования
«Михайлоанненский сельсовет»
Советского района Курской области

        В соответствии с  распоряжением Администрации Советского района Курской области  от 25.06.2021 №180 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Советского района»
         1. Установить с  15.00 25 июня  2021 г. на всей территории муниципального образования «Михайлоанненский сельсовет» Советского района особый противопожарный режим до принятия решения о его отмене.
          2.Создать оперативный штаб по ликвидации ЧС, связанных с природными и техногенными пожарами, организовать дежурство должностных лиц руководящего состава с целью усиления контроля за пожарной обстановкой.
         	2.1.Определить дополнительные меры ограничительного характера, в том числе по запрету отжига сухой травы, мусора.
         2.3.Усилить  разъяснительную работу среди населения  о соблюдении правил противопожарной безопасности, уделив особое внимание работе с гражданами входящими в "группу риска".
        2.4.Привлечь все силы и средства муниципального образования, сельхозпроизводителей для выполнения противопожарных мероприятий.
	Дополнительно обеспечить запас воды для целей пожаротушений,
проверив подъезды к естественным водоемам для забора воды.
	2.5. Привлечь старших населенных пунктов  и добровольных пожарных дружин к систематическому проведению рейдов и патрулированию на соответствующих территориях с целью контроля за выполнением противопожарных мероприятий.
2.6. Организовать круглосуточное дежурство лиц руководящего состава.
3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	4.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
 И.о Главы Михайлоанненского сельсовета
Советского района Курской области                                    И.Н. Пикалова